
 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 53/28-12-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 987-53/28-12-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28 - 12 - 2017  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και 
Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 112024/95/22-
12-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου 
Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Γεώργιο Τσιλιμιδό                               
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα 
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας 
Πανδή, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α), όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν. 

ΑΔΑ: ΨΚ367ΛΕ-9ΝΔ



 2 22 

2. Τις διατάξεις του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και 
Ευθύνη». 

3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες 
διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του  Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του 
μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του 
ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

7. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Δ.147/2010 (ΦΕΚ 
240/τ.Α΄/27.12.2010),  όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει (ΦΕΚ 4083/τ.Β΄/23-11-
2017). 

8. Την απόφαση Υπουργού Επικρατείας αριθμ. 13289 (ΦΕΚ 1716/Β/2015),όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει περί «Καθορισμός ημερήσιων και 
εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν την δυνατότητα 
καταχώρισης δημοσιεύσεων των Φορέων του Δημοσίου. 

9. Την ανάγκη ανάθεσης παροχής Υπηρεσιών σε δύο (2) ημερήσιες ή εβδομαδιαίες 
τοπικές εφημερίδες του νομού Κέρκυρας, για δημοσίευση ανακοίνωσης της αριθμ. 
ΣΟΧ 3/2017 για την σύναψη σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου (3) ατόμων για 
την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας 

10. Την αριθμ. 287/22-12-2017 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού της ΠΕ Κέρκυρας 
όπου βεβαιώνεται ότι υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 2017 της 
ΠΙΝ στο Φορέα 01073 και ΚΑΕ 084100001 για την εν λόγω δαπάνη. 

 
 
                                                       Εισηγούμεθα  
 
1. Την έγκριση και διάθεση πίστωσης από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων-ΠΕ 
Κέρκυρας και το Φορέα 01073 και ΚΑΕ 084100001 του ποσού των εφτακοσίων σαράντα 
τεσσάρων ευρώ σύμφωνα με τις σχετικές προσφορές των εφημερίδων “Η ΚΕΡΚΥΡΑ 
ΣΗΜΕΡΑ» και “ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ", για την ανακοίνωση της περίληψης της αριθμ. 
ΣΟΧ 3/2017, για την σύναψη σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου (3) ατόμων για την 
κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Περιφερειακή 
Ενότητα Κέρκυρας. 
2.Την απ΄ευθείας ανάθεση στις “Η ΚΕΡΚΥΡΑ ΣΗΜΕΡΑ» με το ποσό των 372,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και “ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ", με το ποσό των 372,00 
ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ εφημερίδες, οι οποίες έχουν την δυνατότητα να 
προβαίνουν σε 
καταχωρίσεις δημοσιεύσεων της παρ.3 του άρθρου 1 του Ν. 3548/2007,όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

                                                                                                    
Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

                                                       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 
 
 
                                                                    ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΚ367ΛΕ-9ΝΔ



 3 33 

     Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
         Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική       ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του 
ευρώ και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

5. Τον Ν.4354/2015 Μισθολογικές και άλλες διατάξεις. 
6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 
2014/25 ΕΕ). 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης 
ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/22-11-2010 (ΦΕΚ/Α΄/ 194/22-11-2010) 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».   

12. Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 ( ΦΕΚ/Α'/145/ «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες») άρθρα 9 και 14 

13. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. Έτους  2018( Απόφαση 222-
22/2017 ΑΔΑ:Ψ9ΖΓ7ΛΕ-ΕΧΠ Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ ) 

 
14. Τις ανάγκες κάλυψης πάγιων δαπανών έτους 2018 ΠΙΝ και ΠΕ Κέρκυρας . 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
ΘΕΜΑ : «Την έγκριση και διάθεση πίστωσης για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με 
τον ακόλουθους πίνακες » 
 

1) Πάγιες δαπάνες έτους 2018 
 

ΑΔΑ: ΨΚ367ΛΕ-9ΝΔ



 4 44 

01073 0899.00.001 
ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2018 

2.000,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον ψηφισθέντα  
Προϋπολογισμό έτους 2018 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 

2) Δαπάνες έτους 2017  
 

01073 0821.00.001 
Μετάφορα Μαθήτων 
σχολικής περιόδου 

2017-2018  
475.000,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

1073 0813.00.001 
Μισθώματα 

υπηρεσιών ΠΕ 
Κέρκυρας  

17.632,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01073 0841.00.001 
Δημοσιεύσεις 

διαγωνισμών   που 
κατέληξαν  άγονοι  

εντός του έτους 2017  
4.500,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01073 
 0569.00.001 

Επίδομα σίτισης και 
διαμονής  που  

δίνεται απο την ΠΕ 
Κέρκυρας σε  Ιατρούς 

( επικουρικούς, 
ΠΕΔΥ,Νοσοκομείου, 

κ.α ) ως κίνητρο 
διορισμού σε άγονες-
νησιωτικές περιοχές. 

46.994,66 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01073 0824.00.001 Υποχρέωσεις στον 
ΟΤΕ  

2.163,62 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01073 
 0892.00.001 

Πάσης φύσεως 
δαπάνε σε εκτέλεση 

δικαστικών 
αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών 
πράξεων  

68.810,28 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

ΑΔΑ: ΨΚ367ΛΕ-9ΝΔ



 5 55 

01073 0515.00.001 

 Αναδρομική 
καταβολή αμοιβών 
μελών Οικονομικής 

Επιτροπής και 
Περιφερειακού 

Συμβουλίου ΠΙΝ και 
γραμματέων,  λόγω 

διαφοράς του ποσού 
που  τους  

καταβλήθηκε. 
Διαφορά :  40,50 

ευρώ  ανά συνεδρία  ( 
μελών ) και 27,00 

ευρώ  ( γραμματέων  
)που εσφαλμένα δεν 

είχε υπολογισθεί . 

34.000,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01073 0823.00.001 

Δαπάνη για πληρωμή 
ταχυδρομικών τελών  

για την μηχανή  
γραμματοσήμανσης 

ΠΕ Κέρκυρας  
δικαιούχος : ΕΛΤΑ 

5.000,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01071 0841.03.017.00
1.001 

Δημοσιεύσεις άγονων 
διαγωνισμών 

3.000,00 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01073 0879.00.001 

Διατραπεζικά 
Συστήματα Δίας ( 

πληρωμή δαπάνων 
Ενιάιας Αρχής 

Πληρωμών ΕΑΠ 
μισθοδοσιών κλπ)  

1.500,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01151 2713.00.001 

Συμπληρωματική 
Δαπάνη για την 

καταβολή 
διατροφικού 
επιδόματος 

νεφροπαθών 
Δεκεμβρίου 2017 

22.000,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

 
3) Διορθώσεις- Συμπληρώση δαπανών   
  
α) Στην με αριθμό 967-52/20-12-2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε ποσό 

405,00 ευρώ στον ΚΑΕ 3199.00.001 για επιστροφή παραβόλων στους δικαιούχους : 

Πανδή Εύαγγελο (135,00 ευρώ ),Βλαχόπουλο  Γεώργιο (135,00), Αναγνώστου Ιωάννη 

(135,00). Εκ παραδρομής αναφέρθηκε ότι  υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 

ψηφισθέντα Προϋπολογισμό έτους 2018 της Π.Ε. Κέρκυρας αντί του Προϋπολογισμού 

έτους 2017. Ζητείται η διόρθωση του ανωτέρω ως εξής : Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 

απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ έτους 2017 της ΠΕ Κέρκυρας 

 

β) Στην με αριθμό 917-49/2017 Απόφαση Οικονομικής επιτροπής  είχε εγκρίθει δαπάνη 

ύψους 700,00 ( Φορέας 01073, ΚΑΕ 0841.00.001 ) για δημοσιεύση σε τοπική εφημερίδα – 

ΑΔΑ: ΨΚ367ΛΕ-9ΝΔ



 6 66 

εφημερίδες του Π/Υ της ΠΙΝ έτους 2018. Διευκρίνιζεται ότι η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει 

τις πιστώσεις του π/υ έτους 2018. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ έτους 2018 της ΠΕ 
Κέρκυρας 
 
γ) Στην με αριθμό Απόφαση Ο.Ε. Π.Ι.Ν. 289-16 / 09-05-2017 είχε εγκριθεί δαπάνη για μετακίνηση 

του κ.Τζάκη  Επιστημονικού Συνεργάτη του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων Ποσού 298,04 € ( 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης α/α 912 ) . Στη συνέχεια εκ παραδρομής, ανακλήθηκε με την α/α 

827/24-07-2017 απόφαση ανάκλησης ποσο  40,00 ευρώ απο τον ΚΑΕ 0721.00.001, με 

αποτέλεσμα ο κ. Τζάκης να εισπράξει με το υπ'αριθμ 357Α Ένταλμα  (αρ.πρωτ. 108196/930/13-12-

2017) ποσό  258,04 . Δηλαδή εισέπραξε 40,00 ευρώ λιγότερα απο αυτά που δικαιούταν λόγω της 

ανωτέρω εσφαλμένης ανάκλησης. Ζητείται η έγκριση για τυπικούς λόγους της αναίρεσης της 

ανάκλησης . Με την ανωτέρω αναίρεση της ανάκλησης η Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με α/α 

912  (αρ. Πρωτ. 38111 / 15465 / 11-05-2017) στον ΚΑΕ 0721.00.001 θα εμφανίσει υπόλοιπο  61,96 

ευρώ από τα οποία ποσό 40,00 θα είναι διαθέσιμα στον  ΚΑΕ 0721.00.001 , για την περαιτέρω 

εκκαθάριση και πληρωμή του κ.Τζάκη. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ έτους 2017 της ΠΕ 
Κέρκυρας 
 
δ) Στην με αριθμό 967-52/20-12-2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  εγκρίθηκε ποσό 

3.212.660,00 ευρώ στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 0821.00.001 για μεταφορά μαθητών έτους 

2018. 

Διευκρίνιζεται ότι στο ανωτέρο ποσό συμπεριλαμβάνεται δαπάνη 21.596.44 ευρώ που 

αφορά στην μεταφορά μαθητών σχολείων της Κέρκυρας σε κολυμβητικές δεξαμενές ( 

μαθητές και μαθήτριες Γ' και Δ ' τάξη Δημοτικών Σχολείων Αβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κέρκυρας  από 8/01/2018 έως 12/06/2018) , σύμφωνα με το υπ'αριθμ έγγραφο της Δ/νσης 

106583/43333 -22-12-2017 της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνίκής Μέριμνας .Για την 

ανωτέρω δαπάνη θα ακολουθηθεί η διαδικασία του π/δ 80 σχετικά με την έκδοση 

ανάληψης υποχρέωσης. Το υπολοιπόμενο ποσό θα διατεθεί για μεταφορά μαθητών έτους 

2018-2019 ( σχολικού ) 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ έτους 2018 της ΠΕ 
Κέρκυρας 
 

                              Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                                      Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 
 
                                                                      ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΝΔΗ 
 

ΑΔΑ: ΨΚ367ΛΕ-9ΝΔ



 7 77 

                           
        
                                                                    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις ανωτέρω 
εισηγήσεις 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Α. Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιόνιων 
Νήσων-ΠΕ Κέρκυρας και το Φορέα 01073 και ΚΑΕ 084100001, του ποσού των 
εφτακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, (744,00€), 
σύμφωνα με τις σχετικές προσφορές των εφημερίδων “Η ΚΕΡΚΥΡΑ ΣΗΜΕΡΑ» και 
“ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ", για την ανακοίνωση της περίληψης της αριθμ. ΣΟΧ 
3/2017, για την σύναψη σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου (3) ατόμων για την κάλυψη 
εποχικών ή παροδικών αναγκών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Περιφερειακή Ενότητα 
Κέρκυρας. 
Β. Εγκρίνει την απ’ ευθείας ανάθεση στις εφημερίδες: “Η ΚΕΡΚΥΡΑ ΣΗΜΕΡΑ» με το ποσό 
των 372,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και “ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ" με 
το ποσό των 372,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, οι οποίες έχουν την 
δυνατότητα να προβαίνουν σε καταχωρίσεις δημοσιεύσεων της παρ.3 του άρθρου 1 του Ν. 
3548/2007,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες, σύμφωνα με τους 
ακόλουθους πίνακες: 

Α. Πάγιες δαπάνες έτους 2018 

01073 0899.00.001 
ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2018 

2.000,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό  
της Π.Ε. Κερκύρας 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον ψηφισθέντα  Προϋπολογισμό 
έτους 2018 της Π.Ε. Κέρκυρας.  

Β. Δαπάνες έτους 2017  

01073 0821.00.001 
Μεταφορά Μαθητών 
σχολικής περιόδου 

2017-2018  
475.000,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας  

1073 0813.00.001 Μισθώματα υπηρεσιών 
ΠΕ Κέρκυρας  17.632,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01073 0841.00.001 

Δημοσιεύσεις 
διαγωνισμών   που 
κατέληξαν  άγονοι  

εντός του έτους 2017  

4.500,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

ΑΔΑ: ΨΚ367ΛΕ-9ΝΔ



 8 88 

01073 
 0569.00.001 

Επίδομα σίτισης και 
διαμονής  που  δίνεται 
από την ΠΕ Κέρκυρας 

σε  Ιατρούς 
(επικουρικούς, ΠΕΔΥ, 
Νοσοκομείου, κ.α ) ως 
κίνητρο διορισμού σε 

άγονες-νησιωτικές 
περιοχές. 

46.994,66 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01073 0824.00.001 Υποχρεώσεις στον 
ΟΤΕ  

2.163,62 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01073 
 0892.00.001 

Πάσης φύσεως 
δαπάνες σε εκτέλεση 

δικαστικών αποφάσεων 
ή συμβιβαστικών 

πράξεων  

68.810,28 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01073 0515.00.001 

 Αναδρομική καταβολή 
αμοιβών μελών 

Οικονομικής Επιτροπής 
και Περιφερειακού 

Συμβουλίου ΠΙΝ και 
γραμματέων,  λόγω 
διαφοράς του ποσού 

που  τους  
καταβλήθηκε. Διαφορά 

:  40,50 ευρώ  ανά 
συνεδρία  ( μελών ) και 

27,00 ευρώ  ( 
γραμματέων  )που 
εσφαλμένα δεν είχε 

υπολογισθεί . 

34.000,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01073 0823.00.001 

Δαπάνη για πληρωμή 
ταχυδρομικών τελών  

για την μηχανή  
γραμματοσήμανσης ΠΕ 

Κέρκυρας  
δικαιούχος : ΕΛΤΑ 

5.000,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01071 0841.03.017.
001.001 

Δημοσιεύσεις άγονων 
διαγωνισμών 

3.000,00 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01073 0879.00.001 

Διατραπεζικά 
Συστήματα Δίας ( 

πληρωμή δαπανών 
Ενιαίας Αρχής 

Πληρωμών ΕΑΠ 
μισθοδοσιών κλπ)  

1.500,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

01151 2713.00.001 

Συμπληρωματική 
Δαπάνη για την 

καταβολή διατροφικού 
επιδόματος 

νεφροπαθών 
Δεκεμβρίου 2017 

22.000,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

ΑΔΑ: ΨΚ367ΛΕ-9ΝΔ



 9 99 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ έτους 2017 της ΠΕ 
Κέρκυρας. 
 

Γ.  Διορθώσεις- Συμπλήρωση δαπανών   
 α) Στην με αριθμό 967-52/20-12-2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. εγκρίθηκε 
ποσό 405,00 ευρώ στον ΚΑΕ 3199.00.001 για επιστροφή παραβόλων στους δικαιούχους : 
Πανδή Εύαγγελο (135,00 ευρώ ),Βλαχόπουλο  Γεώργιο (135,00), Αναγνώστου Ιωάννη 
(135,00). Εκ παραδρομής αναφέρθηκε ότι  υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 
ψηφισθέντα Προϋπολογισμό έτους 2018 της Π.Ε. Κέρκυρας αντί του Προϋπολογισμού 
έτους 2017. Εγκρίνει τη διόρθωση του ανωτέρω ως εξής: Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ έτους 2017 της ΠΕ Κέρκυρας. 
 

β) Στην με αριθμό 917-49/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. είχε εγκριθεί 
δαπάνη ύψους 700,00 ( Φορέας 01073, ΚΑΕ 0841.00.001 ) για δημοσίευση σε τοπική 
εφημερίδα – εφημερίδες του Π/Υ της ΠΙΝ έτους 2018. Διευκρινίζεται ότι η ανωτέρω δαπάνη 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του π/υ έτους 2018. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ έτους 2018 της ΠΕ 
Κέρκυρας 
 
γ) Στην με αριθμό Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 289-16/09-05-2017 είχε 
εγκριθεί δαπάνη για μετακίνηση του κ. Τζάκη  Επιστημονικού Συνεργάτη του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων Ποσού 298,04 € ( Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης α/α 
912 ) . Στη συνέχεια εκ παραδρομής, ανακλήθηκε με την α/α 827/24-07-2017 απόφαση 
ανάκλησης ποσό  40,00 ευρώ από τον ΚΑΕ 0721.00.001, με αποτέλεσμα ο κ. Τζάκης να 
εισπράξει με το υπ'αριθμ 357Α Ένταλμα  (αρ.πρωτ. 108196/930/13-12-2017) ποσό  
258,04 . Δηλαδή εισέπραξε 40,00 ευρώ λιγότερα από αυτά που δικαιούταν λόγω της 
ανωτέρω εσφαλμένης ανάκλησης. Εγκρίνει για τυπικούς λόγους την αναίρεση της 
ανάκλησης. Με την ανωτέρω αναίρεση της ανάκλησης η Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
με α/α 912  (αρ. Πρωτ. 38111 / 15465 / 11-05-2017) στον ΚΑΕ 0721.00.001 θα εμφανίσει 
υπόλοιπο  61,96 ευρώ από τα οποία ποσό 40,00 θα είναι διαθέσιμα στον  ΚΑΕ 
0721.00.001 , για την περαιτέρω εκκαθάριση και πληρωμή του κ.Τζάκη. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ έτους 2017 της ΠΕ 
Κέρκυρας 

 
δ) Στην με αριθμό 967-52/20-12-2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν.  εγκρίθηκε 
ποσό 3.212.660,00 ευρώ στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 0821.00.001 για μεταφορά μαθητών 
έτους 2018. 
Διευκρινίζεται ότι στο ανωτέρω ποσό συμπεριλαμβάνεται δαπάνη 21.596.44 ευρώ που 
αφορά στην μεταφορά μαθητών σχολείων της Κέρκυρας σε κολυμβητικές δεξαμενές ( 
μαθητές και μαθήτριες Γ' και Δ ' τάξη Δημοτικών Σχολείων Α/βάθμιας Εκπαίδευσης 
Κέρκυρας  από 8/01/2018 έως 12/06/2018) , σύμφωνα με το υπ' αριθμ. πρωτ. 
106583/43333/22-12-2017 έγγραφο της Δ/νσης  Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας. Για την ανωτέρω δαπάνη θα ακολουθηθεί η διαδικασία του π/δ 80 σχετικά με 
την έκδοση ανάληψης υποχρέωσης. Το υπολειπόμενο ποσό θα διατεθεί για μεταφορά 
μαθητών έτους 2018-2019 ( σχολικού ). 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Π/Υ έτους 2018 της ΠΕ 
Κέρκυρας. 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  

 

ΑΔΑ: ΨΚ367ΛΕ-9ΝΔ



 1 11 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 987-53/28-12-2017 

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
         Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
     Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΨΚ367ΛΕ-9ΝΔ


		2018-01-03T14:08:24+0200
	Athens




